



ООО «ALLAYAR PROEKT»

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

РАСЧЕТ ОРИЕНТИРОВОЧНОЙ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ПО ОБЪЕКТУ

Услуга по монтажу и демонтажу систем отопления

здания Жокаргы Кенгеса в г. Нукусе РК

(2-Этап)

Локально – ресурсная смета

Локально-ресурсная ведомость

Директор:

ГИП:

Составил:



Утемуратова.Р.

Изимбетов.Е

Утемуратов. А

г.Нукус 2022

деление ориентировочной стартовой стоимости строительства в текущих ценах по объекту:
 туга по монтажу и демонтажу систем отопления здания Жокаргы Кенгеса в
 г. Нукусе РК (2-Этап)

Согласно данным Управления статистики Республики Каракалпакстан сложившаяся среднемесячная заработная плата
 их-строителей по Республике по отрасли "Строительство" за 12 месяцев с апреля 2021 года по 31 марта 2022 года
 ила:

2 791 312,105 сум;

ество рабочих часов в месяц:

164,17 час;

ая ставка:

Сч = 2 791 312,105 : 164,17 = 17002,57 сум/час;

атраты по ресурсной смете:

Траб = 235,352 чел/час;

ная заработная плата рабочих-строителей:

Сзп = 235,352 x 17 002,571 : 1000 = 4 001,584 тыс.сум;

ение на социальное страхование 12% от основной заработной платы:

4 001,584 x 0,12 = 480,190 тыс.сум;

ная заработная плата рабочих-строителей с учетом отчисления на социальное страхование:

4 001,584 + 480,190 = 4 481,774 тыс.сум.

№ смет	Наименование	Затраты труда /чел.час/	Эксплуатация машин и механизмов /тыс. сум/	Строительные материалы, изделия и конструкции /тыс. сум/	Металло-конструкции /тыс. сум/	Кабельно-проводниковая продукция /тыс. сум/	Оборудование /тыс. сум/	Итого прямых затрат /тыс. сум/			
		З/плата с отчислением /тыс. сум/									
2	3	4	5	6	7	8	9	11			
1-1	Ремонтные работы	235,352	149,681	92 288,308	0,00	0,000	6 041,313	102 961,076			
		4 481,774									
	ИТОГО	235,352	149,681	92 288,308	0,000	0,000	6 041,313	102 961,076			
		4 481,774									
	Заготовительно-складские расходы			2%	1 845,766	0,000	2%	0,000	1,2%	72,496	1 918,262
	Транспортные услуги			5%	4 614,415	0,000	1,5%	0,000	2%	120,826	4 735,242
	ИТОГО	235,352	149,681		98 748,490	0,000	0,000	6 234,635		109 614,580	
		4 481,774									
	Прочие затраты подрядчика 20,87%				109 614,580 - 6 234,635 = 103 379,945					x 0,2087	21 575,395
								ВСЕГО			131 189,974
	Затраты на страхование строительства 0,32%				131 189,974 - 6 234,635 = 124 955,339					x 0,0032	399,857
								ИТОГО			131 589,832
								НДС 15%			19 738,475
								ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС			151 328,306

Составил: Утемураев А.
 Проверил: Изимбетов Е.



НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Услуга по монтажу и демонтажу систем отопления здания Жокаргы Кенгеса в г. Нук
Этап)
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Услуга по монтажу и демонтажу систем отопления здания Жокаргы Кенгеса в г. Нук
Этап)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 02
НА Ремонтные работы

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	102,961,076
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	4,481,774
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	149,681
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	92,288,308
ПЕРЕВОЗКА	0
ОБОРУДОВАНИЕ	6,041,313

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	235.3517	19,042.88
			ИТОГО			
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	000116	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	11.9132	10,891.00
2	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0.12	950.00
3	002011	C204-2900	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0.375	2,291.00
4	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.3476	54,548.00
			ИТОГО	СУМ		
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		Т054479	ЗАКРЫТАЯ ДУШЕВАЯ КАБИНА (90X160) KVADRAT	ШТ	1	9,732,608.69
2		Т054480	ДУШЕВАЯ КАБИНА KUBO 80 OVAL	ШТ	1	11,478,260.87
3		ТУРН	ПЕДАЛЬНАЯ УРНА ДЛЯ МУСОРА 5Л (ВАКУУМНАЯ)	ШТ	2	169,565.22
4		ТМЫЛЬНИЦА	SISSI GOLD МЫЛЬНИЦА	ШТ	2	956,521.74
5		2407-1820	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША METROPOL НАСТЕННЫЙ ПОЛИРОВ.ЗОЛОТ	ШТ	2	4,970,644.80
6		2407-1301-1	РАКОВИНА FORMOSA STANDART	ШТ	2	3,286,361.30
7		2407-1829	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ РАКОВИНЫ METROPOL 110 ПОЛИРОВ.ЗОЛОТ	ШТ	2	4,660,101.30
8		2407-1402-2	ПОДДОН ДУШЕВОЙ ЭМАЛИРОВАННЫЙ ТУ 21-26-027-80=ПМС-2	ШТ	6	498,523.00
9		1530-9002	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д.25ММ ХВС	М	32.515	6,373.00
10		1530-9001	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д.20ММ ХВС	М	20.677	4,784.00
11		С113-1431	МУФТА 20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	13	1,500.00
12		С113-1432	МУФТА 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	9	1,800.00
13		113-1410	АДАПТЕР Д-20	ШТ	18	7,300.00
14		508-152	КЛИПСЫ Д-25ММ	ШТ	16	800.00
15		508-151	КЛИПСЫ Д-20ММ	ШТ	31	600.00
16		508-52	ТРОЙНИК ПЕРЕХ.Д-25X20X25ММ	ШТ	2	1,800.00
17		508-23	ОТВОД Д-25ММ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ /УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	6	1,800.00
18		508-21	ОТВОД Д-20ММ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ /УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	11	1,500.00
19		0503-1048-1	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГВС Д.20ММ PN16	М	22.475	7,563.00
20		113-1015-1	ТРУБЫ Д=50ММ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА	М	20	11,275.00

21		508-27	ОТВОД Д-50ММ/УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	8	2,753.00
22		508-155	КЛИПСЫ Д=50ММ	ШТ	20	1,800.00
23		113-1434	МУФТА Д-50ММ	ШТ	5	3,623.00
24		159-644	РЕВИЗИЯ Д.50ММ	ШТ	2	3,623.00
25		2310-18035	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 100Х50	ШТ	3	3,623.00
26		159-635	ТРОЙНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ КОСОЙ РАЗМ.100Х100ММ	ШТ	2	7,750.00
27		159-646	РЕВИЗИЯ Д.100ММ	ШТ	3	9,980.00
28	009219	С140-9219	ВОДА	МЗ	0.5326	3,300.00
29	030435		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	1.6	2,500.00
30	030451	С111-137	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) ЗХ58,5 ММ	Т	0.000759	5,720,206.90
31	030956	С111-388	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0.000328	20,000,000.00
32	031611		ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	1.6	5,000.00
33	031651	С111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0.00014	12,000,000.00
34	031692	С111-329	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0.276	6,500.00
35	032717	С111-849	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0.16	1,686.28
36	034247	С111-311	КАБОЛКА	Т	0.00034	2,050,052.00
37	034551	С111-1355	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0.00352	710,000.00
38	037743	С113-743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	0.72	3,063.43
39	046162		СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	4	2,800.00
40	052038	С130-38	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	Т	0.00008	15,742,000.00
41	052635	С130-635	ТРАП Д-100	КОМПЛ	6	4,000.00
42	052637	С130-637	ТЕСЕ ТРАП S110, НИЗКИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ DN50	КОМПЛ	4	474,782.00
43	052901	С130-901	УНИТАЗ DOLCE-VITA	ШТ	2	11,478,260.00
44	053701	С130-1300	БИДЕ ПОДВЕСНОЙ WHITE TULIP 2293150000	ШТ	2	6,630,434.78
45	053711	С130-1122	ВЕНТИЛИ ПЛАСТМАССОВЫЙ, Д=20ММ	ШТ	8	7,823.00
46	055525	С130-1639	СИФОН ПРЯМОЙ ПЛАСТМАССОВЫЙ С ВЫПУСКОМ И ПЕРЕЛИВОМ ДЛЯ ВАНН	ШТ	2	15,000.00
47	063809	С130-9661	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	17.964	28,400.00
48	063873	С1650-9019	ПЕРЕХОД ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА В/Д ДИАМ. 25Х20 ММ	10ШТ	0.2	18,000.00
49	063874	С1650-9020	ПЕРЕХОД ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА В/Д ДИАМ. 32Х25 ММ	10ШТ	0.2	21,000.00
50	063892	С1650-9008	ТРОЙНИК Д=25Х20Х25 ММ	10ШТ	1.5	18,000.00
51	063893	С1650-9009	ТРОЙНИК Д=20 ММ	10ШТ	0.6	15,000.00
52	063895	С1650-9011	ТРОЙНИК П/Э Д=50ММ	10ШТ	0.6	26,230.00
53	063898	С1650-9047	КОЛЕН ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ДИАМ. 100 ММ	10ШТ	0.6	36,230.00
54	063899	С1650-9048	ТРОЙНИК ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ДИАМ. 100 ММ	10ШТ	1	36,230.00
55	063907	С1650-9007	МУФТА Д=100ММ	10ШТ	0.5	36,230.00
56	065851		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00024	16,827,000.00
			ИТОГО	СУМ		
			ВСЕГО	СУМ		
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		СЗЕРКАЛО	ЗЕРКАЛО ДЛЯ ВАННОЙ С ПОДСВЕТКОЙ	ШТ	2	695,652.17
2		ССУШИЛКА	СУШИЛКА ДЛЯ РУК LOSDI CS-600-IX	ШТ	2	2,325,004.34
			ИТОГО	СУМ		
			ВСЕГО	СУМ		
			ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ		
			ВСЕГО	СУМ		

Составил: _____ Утемуратов А.

Проверил: _____ Изимбетов Е.

йусе РК (2-

йусе РК (2-

сум

сум

сум

сум

сум

сум

СУММА
8
4,481,774
4,481,774
129,747
114
859
18,961
149,681
9,732,609
11,478,261
339,130
1,913,043
9,941,290
6,572,723
9,320,203
2,991,138
207,218
98,919
19,500
16,200
131,400
12,800
18,600
3,600
10,800
16,500
169,978
225,500

22,024
36,000
18,115
7,246
10,869
15,500
29,940
1,758
4,000
4,342
6,560
8,000
1,680
1,794
270
697
2,499
2,206
11,200
1,259
24,000
1,899,128
22,956,520
13,260,870
62,584
30,000
510,178
3,600
4,200
27,000
9,000
15,738
21,738
36,230
18,115
4,038
92,288,308
92,288,308
1,391,304
4,650,009
6,041,313
6,041,313
6,041,313
102,961,076

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 02

Ремонтные работы

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕДИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ 1: САНТЕХИКА							
1	E17-1-1-19	УСТАНОВКА ДУШЕВЫХ КАБИН С ЧУГУННЫМИ ПОДДОНАМИ	10КОМПЛ	0.2		1,530,719.22	306,144
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	76.52	15.304	19,042.88	291,432
1.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.6	0.12	54,548.00	6,546
1.3	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0.0014	0.00028	20,000,000.00	5,600
1.4	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0.0007	0.00014	12,000,000.00	1,680
1.5	034247	КАБОЛКА	Т	0.0007	0.00014	2,050,052.00	287
1.6	034551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0.002	0.0004	710,000.00	284
1.7	052038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	Т	0.0001	0.00002	15,742,000.00	315
2	ТО54479	ЗАКРЫТАЯ ДУШЕВАЯ КАБИНА /90X160/ KVADRAT КОМПАКТ Н-190 /KSPD-03/	ШТ	1		9,732,608.69	9,732,609
3	ТО54480	ДУШЕВАЯ КАБИНА КУВО 80 OVAL	ШТ	1		11,478,260.87	11,478,261
4	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0.2		133,300.16	26,660
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	1.4	19,042.88	26,660
5	2407-1820	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША METROPOL НАСТЕННЫЙ ПОЛИРОВ.ЗОЛОТ	ШТ	2		4,970,644.80	9,941,290
6	E17-1-1-22	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ	0.4		97,776.97	39,111
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5.06	2.024	19,042.88	38,543
6.2	034551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0.002	0.0008	710,000.00	568
7	С130-637	ТЕСЕ ТРАП S110, НИЗКИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ DN50	КОМПЛ	4		474,782.00	1,899,128
8	E17-1-1-16	УСТАНОВКА БИДЕ	10КОМПЛ	0.2		638,871.46	127,774
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	30.25	6.05	19,042.88	115,209
8.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0.2	0.04	950.00	38
8.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.33	0.066	54,548.00	3,600
8.4	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0.8	2,500.00	2,000
8.5	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0.00024	0.000048	20,000,000.00	960
8.6	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	0.8	5,000.00	4,000
8.7	034551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0.002	0.0004	710,000.00	284
8.8	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.0005	0.0001	16,827,000.00	1,683
9	С130-1300	БИДЕ ПОДВЕСНОЙ WНITE TULIP 2293150000	ШТ	2		6,630,434.78	13,260,870
10	E17-1-1-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	0.2		446,247.81	89,250
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21.65	4.33	19,042.88	82,456
10.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0.2	0.04	950.00	38
10.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.22	0.044	54,548.00	2,400
10.4	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0.8	2,500.00	2,000
10.5	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.0007	0.00014	16,827,000.00	2,356
11	2407-1301-1	РАКОВИНА FORMOSA STANDART	ШТ	2		3,286,361.30	6,572,723

12	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0.2		133,300.16	26,660
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	1.4	19,042.88	26,660
13	2407-1829	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ РАКОВИНЫ METROPOL 110 ПОЛИРОВ.ЗОЛОТ	ШТ	2		4,660,101.30	9,320,203
14	C130-1639	СИФОН ПРЯМОЙ ПЛАСТМАССОВЫЙ С ВЫПУСКОМ И ПЕРЕЛИВОМ ДЛЯ ВАНН	ШТ	2		15,000.00	30,000
15	СЗЕРКАЛО	ЗЕРКАЛО ДЛЯ ВАННОЙ С ПОДСВЕТКОЙ	ШТ	2		695,652.17	1,391,304
16	ССУШИЛКА	СУШИЛКА ДЛЯ РУК LOSDI CS-600-1/X	ШТ	2		2,325,004.34	4,650,009
17	ТУРН	ПЕДАЛЬНАЯ УРНА ДЛЯ МУСОРА 5Л /ВАКУУМНАЯ/	ШТ	2		169,565.22	339,130
18	ТМЫЛЬНИЦА	SISSI GOLD МЫЛЬНИЦА	ШТ	2		956,521.74	1,913,043
19	E17-1-1-17	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ ГЛУБОКИХ	10КОМПЛ	0.6		329,111.74	197,467
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	17.2	10.32	19,042.88	196,523
19.2	052038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	Т	0.0001	0.00006	15,742,000.00	945
20	2407-1402-2	ПОДДОН ДУШЕВОЙ ЭМАЛИРОВАННЫЙ ТУ 21-26-027-80=ПМС-2	ШТ	6		498,523.00	2,991,138
21	E17-1-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0.2		570,079.35	114,016
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24.64	4.928	19,042.88	93,843
21.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0.2	0.04	950.00	38
21.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.39	0.078	54,548.00	4,255
21.4	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	0.8	5,000.00	4,000
21.5	032717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0.8	0.16	1,686.28	270
21.6	034247	КАБОЛКА	Т	0.001	0.0002	2,050,052.00	410
21.7	046162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	4	2,800.00	11,200
22	C130-901	УНИТАЗ DOLCE-VITA	ШТ	2		11,478,260.00	22,956,520
ИТОГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				46
ЗАРПЛАТА			СУМ				871,326
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				16,915
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				90,473,754
ИТОГО			СУМ				91,361,995
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЯ:							
ОБОРУДОВАНИЕ			СУМ				6,041,313
ИТОГО			СУМ				6,041,313
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				46
ЗАРПЛАТА			СУМ				871,326
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				16,915
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				90,473,754
ОБОРУДОВАНИЕ			СУМ				6,041,313
ВСЕГО			СУМ				97,403,308
РАЗДЕЛ 2: ПИТЬЕВОЙ ВОДАПРОВОД							
23	E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0.35		2,942,686.40	1,029,943
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149.64	52.374	19,042.88	997,352
23.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8.12	2.842	10,891.00	30,952
23.3	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0.00059	0.000207	5,720,206.90	1,184
23.4	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0.2	0.07	6,500.00	455
24	1530-9002	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д.25ММ ХВС	М	32.515		6,373.00	207,218
25	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0.23		3,774,490.61	868,136
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190.24	43.7552	19,042.88	833,225
25.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13.34	3.0682	10,891.00	33,416
25.3	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0.00085	0.000196	5,720,206.90	1,121
25.4	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0.25	0.0575	6,500.00	374

26	1530-9001	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д.20ММ ХВС	М	20.677	4,784.00	98,919	
27	C1650-9008	ТРОЙНИК Д=25Х20Х25 ММ	10ШТ	0.8	18,000.00	14,400	
28	C1650-9009	ТРОЙНИК Д=20 ММ	10ШТ	0.6	15,000.00	9,000	
29	C113-1431	МУФТА 20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	7	1,500.00	10,500	
30	C113-1432	МУФТА 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	9	1,800.00	16,200	
31	113-1410	АДАПТЕР Д-20	ШТ	10	7,300.00	73,000	
32	508-152	КЛИПСЫ Д-25ММ	ШТ	16	800.00	12,800	
33	508-151	КЛИПСЫ Д-20ММ	ШТ	16	600.00	9,600	
34	C130-1122	ВЕНТИЛИ ПЛАСТМАССОВЫЙ, Д=20ММ	ШТ	8	7,823.00	62,584	
35	C1650-9020	ПЕРЕХОД ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА В/Д ДИАМ. 32Х25 ММ	10ШТ	0.2	21,000.00	4,200	
36	C1650-9019	ПЕРЕХОД ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА В/Д ДИАМ. 25Х20 ММ	10ШТ	0.2	18,000.00	3,600	
37	508-52	ТРОЙНИК ПЕРЕХ.Д-25Х20Х25ММ	ШТ	2	1,800.00	3,600	
38	508-23	ОТВОД Д-25ММ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	6	1,800.00	10,800	
39	508-21	ОТВОД Д-20ММ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	5	1,500.00	7,500	
ИТОГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС			96	
ЗАРПЛАТА			СУМ			1,830,577	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ			64,368	
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ			547,055	
ИТОГО			СУМ			2,442,000	
РАЗДЕЛ 3: ГОРЯЧЕЙ ВОДАПРОВОД							
40	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0.25	3,774,490.61	943,626	
40.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190.24	47.56	19,042.88	905,679
40.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13.34	3.335	10,891.00	36,321
40.3	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0.00085	0.000213	5,720,206.90	1,218
40.4	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0.25	0.0625	6,500.00	406
41	0503-1048-1	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГВС Д.20ММ РН16	М	22.475	7,563.00	169,978	
42	C1650-9008	ТРОЙНИК Д=20 ММ	10ШТ	0.7	18,000.00	12,600	
43	C113-1431	МУФТА 20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	6	1,500.00	9,000	
44	113-1410	АДАПТЕР Д-20	ШТ	8	7,300.00	58,400	
45	508-151	КЛИПСЫ Д-20ММ	ШТ	15	600.00	9,000	
46	508-21	ОТВОД Д-20ММ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	6	1,500.00	9,000	
47	E16-7-5-1	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100М	0.25	102,141.33	25,535	
47.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5.01	1.2525	19,042.88	23,851
47.2	002011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	1.5	0.375	2,291.00	859
47.3	009219	ВОДА	М3	1	0.25	3,300.00	825
ИТОГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС			49	
ЗАРПЛАТА			СУМ			929,531	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ			37,181	
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ			270,428	
ИТОГО			СУМ			1,237,139	
РАЗДЕЛ 4: ВНУТРЕННЯЯ КАНАЛИЗАЦИЯ							
48	E16-4-2-5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0.2	2,847,147.87	569,430	
48.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	141.52	28.304	19,042.88	538,990

48.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13.34	2.668	10,891.00	29,057
48.3	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0.00072	0.000144	5,720,206.90	824
48.4	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0.43	0.086	6,500.00	559
49	113-1015-1	ТРУБЫ Д=50ММ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА	М	20		11,275.00	225,500
50	508-27	ОТВОД Д=50ММ/УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	8		2,753.00	22,024
51	508-155	КЛИПСЫ Д=50ММ	ШТ	20		1,800.00	36,000
52	113-1434	МУФТА Д-50ММ	ШТ	5		3,623.00	18,115
53	159-644	РЕВИЗИЯ Д.50ММ	ШТ	2		3,623.00	7,246
54	2310-18035	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 100X50	ШТ	3		3,623.00	10,869
55	С1650-9011	ТРОЙНИК П/Э Д=50ММ	10ШТ	0.6		26,230.00	15,738
56	Е17-1-1-23	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	10КОМПЛ	0.6		169,278.06	101,567
56.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8.77	5.262	19,042.88	100,204
56.2	034551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0.0032	0.00192	710,000.00	1,363
57	С130-635	ТРАП Д-100	КОМПЛ	6		4,000.00	24,000
58	Е16-4-1-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0.18		4,036,796.71	726,623
58.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61.6	11.088	19,042.88	211,147
58.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.22	0.0396	54,548.00	2,160
58.3	009219	ВОДА	МЗ	1.57	0.2826	3,300.00	933
58.4	037743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4	0.72	3,063.43	2,206
58.5	063809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	99.8	17.964	28,400.00	510,178
59	С1650-9048	ТРОЙНИК ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ДИАМ. 100 ММ	10ШТ	1		36,230.00	36,230
60	С1650-9007	МУФТА Д=100ММ	10ШТ	0.5		36,230.00	18,115
61	С1650-9047	КОЛЕН ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ДИАМ. 100 ММ	10ШТ	0.6		36,230.00	21,738
62	159-635	ТРОЙНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ КОСОЙ РАЗМ.100X100ММ	ШТ	2		7,750.00	15,500
63	159-646	РЕВИЗИЯ Д.100ММ	ШТ	3		9,980.00	29,940
		ИТОГО ЗАТРАТ:					
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				45
		ЗАРПЛАТА	СУМ				850,341
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				31,217
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				997,077
		ИТОГО	СУМ				1,878,635
		ИТОГО ПО ВСЕ РАЗДЕЛАМ:					
		ИТОГО ЗАТРАТ:					
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				235
		ЗАРПЛАТА	СУМ				4,481,774
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				149,681
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				92,288,314
		ИТОГО	СУМ				96,919,769
		ИТОГО ОБОРУДОВАНИЯ:					
		ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ				6,041,313
		ИТОГО	СУМ				6,041,313
		ВСЕГО ЗАТРАТ:					
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				235
		ЗАРПЛАТА	СУМ				4,481,774
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				149,681
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				92,288,314
		ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ				6,041,313
		ВСЕГО	СУМ				102,961,082

Составил: _____ Утемурагов А.

Проверил: _____ Изимбетов Е.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Текущий ремонт здания Жокаргы Кенгес (5 этап) 15 02 2022

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Услуга по монтажу и демонтажу систем отопления здания Жокаргы Кенгеса в г. Нукусе РК (2-Эт)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ № 02

Ремонтные работы

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ
1	2	3	4	5
САНТЕХИКА				
1	E17-1-1-19	УСТАНОВКА ДУШЕВЫХ КАБИН С ЧУГУННЫМИ ПОДДОНАМИ	10КОМПЛ	0,
4	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,
6	E17-1-1-22	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ	0,
8	E17-1-1-16	УСТАНОВКА БИДЕ	10КОМПЛ	0,
10	E17-1-1-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	0,
12	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,
19	E17-1-1-17	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ ГЛУБОКИХ	10КОМПЛ	0,
21	E17-1-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,
ПИТЬЕВОЙ ВОДАПРОВОД				
23	E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,
25	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,
ГОРЯЧЕЙ ВОДАПРОВОД				
40	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,
47	E16-7-5-1	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100М	0,
ВНУТРЕННЯЯ КАНАЛИЗАЦИЯ				
48	E16-4-2-5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,
56	E17-1-1-23	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	10КОМПЛ	0,
58	E16-4-1-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,
ВЕДОМОТЬ РЕСУРСОВ				
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	235,
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
2	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	11,9

3	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,7
4	C204-2900	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,3
5	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,3
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
6	ТО54479	ЗАКРЫТАЯ ДУШЕВАЯ КАБИНА (90X160) KVADRAT КОМПАКТ Н-190 (KSPD-03)	ШТ	1
7	ТО54480	ДУШЕВАЯ КАБИНА КУВО 80 OVAL	ШТ	1
8	ТУРН	ПЕДАЛЬНАЯ УРНА ДЛЯ МУСОРА 5Л (ВАКУУМНАЯ)	ШТ	2
9	ТМЫЛЬНИЦА	SISSI GOLD МЫЛЬНИЦА	ШТ	2
10	2407-1820	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША METROPOL НАСТЕННЫЙ ПОЛИРОВ.ЗОЛОТ	ШТ	2
11	2407-1301-1	РАКОВИНА FORMOSA STANDART	ШТ	2
12	2407-1829	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ РАКОВИНЫ METROPOL 110 ПОЛИРОВ.ЗОЛОТ	ШТ	2
13	2407-1402-2	ПОДДОН ДУШЕВОЙ ЭМАЛИРОВАННЫЙ ТУ 21-26-027-80=ПМС-2	ШТ	6
14	1530-9002	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д.25ММ ХВС	М	32,5
15	1530-9001	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д.20ММ ХВС	М	20,6
16	C113-1431	МУФТА 20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	1
17	C113-1432	МУФТА 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	1
18	113-1410	АДАПТЕР Д-20	ШТ	1
19	508-152	КЛИПСЫ Д-25ММ	ШТ	10
20	508-151	КЛИПСЫ Д-20ММ	ШТ	3
21	508-52	ТРОЙНИК ПЕРЕХ Д-25X20X25ММ	ШТ	2
22	508-23	ОТВОД Д-25ММ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ /УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	6
23	508-21	ОТВОД Д-20ММ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ /УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	1
24	0503-1048-1	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГВС Д.20ММ PN16	М	22,4
25	113-1015-1	ТРУБЫ Д=50ММ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА	М	2
26	508-27	ОТВОД Д-50ММ/УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	8
27	508-155	КЛИПСЫ Д=50ММ	ШТ	2
28	113-1434	МУФТА Д-50ММ	ШТ	1
29	159-644	РЕВИЗИЯ Д.50ММ	ШТ	2
30	2310-18035	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 100X50	ШТ	3
31	159-635	ТРОЙНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ КОСОЙ РАЗМ.100X100ММ	ШТ	2
32	159-646	РЕВИЗИЯ Д.100ММ	ШТ	3
33	C140-9219	ВОДА	МЗ	0,5
34		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	1,0
35	C111-137	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00
36	C111-388	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00
37		ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	1,0
38	C111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00
39	C111-329	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2
40	C111-849	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,7
41	C111-311	КАБОЛКА	Т	0,00
42	C111-1355	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,00
43	C113-743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	0,7
44		СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	4
45	C130-38	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	Т	0,00
46	C130-635	ТРАП Д-100	КОМПЛ	1
47	C130-637	ТЕСЕ ТРАП S110, НИЗКИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ DN50	КОМПЛ	4
48	C130-901	УНИТАЗ DOLCE-VITA	ШТ	2
49	C130-1300	БИДЕ ПОДВЕСНОЙ WHITE TULIP 2293150000	ШТ	2
50	C130-1122	ВЕНТИЛИ ПЛАСТМАССОВЫЙ, Д=20ММ	ШТ	8
51	C130-1639	СИФОН ПРЯМОЙ ПЛАСТМАССОВЫЙ С ВЫПУСКОМ И ПЕРЕЛИВОМ ДЛЯ ВАНН	ШТ	2
52	C130-9661	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	17,5
53	C1650-9019	ПЕРЕХОД ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА В/Д ДИАМ. 25X20 ММ	10ШТ	0,0

54	C1650-9020	ПЕРЕХОД ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА В/Д ДИАМ. 32X25 ММ	10ШТ	0,
55	C1650-9008	ТРОЙНИК Д=25X20X25 ММ	10ШТ	1,
56	C1650-9009	ТРОЙНИК Д=20 ММ	10ШТ	0,
57	C1650-9011	ТРОЙНИК П/Э Д=50ММ	10ШТ	0,
58	C1650-9047	КОЛЕН ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ДИАМ. 100 ММ	10ШТ	0,
59	C1650-9048	ТРОЙНИК ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ДИАМ. 100 ММ	10ШТ	1
60	C1650-9007	МУФТА Д=100ММ	10ШТ	0,
61		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00
ОБОРУДОВАНИЕ				
62	СЗЕРКАЛО	ЗЕРКАЛО ДЛЯ ВАННОЙ С ПОДСВЕТКОЙ	ШТ	2
63	ССУШИЛКА	СУШИЛКА ДЛЯ РУК LOSDI CS-600-1/Х	ШТ	2
СОСТАВИЛ _____ Утемуратов А.				
ПРОВЕРИЛ _____ Изимбетов Е.				

ran)

I-BO
5
2
2
4
2
2
2
6
2
35
23
25
25
2
6
18
3517
132

12
175
476
1
1
2
2
2
2
2
2
2
3
515
377
3
3
8
6
1
2
3
1
475
0
3
0
3
2
3
2
3
326
6
0759
0328
6
014
176
16
034
352
72
1
0080
3
1
2
2
3
2
964
2

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Услуга по монтажу и демонтажу систем отопления здания Жокаргы Кенгеса в г. Нукусе РК (2-Этап)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Услуга по монтажу и демонтажу систем отопления здания Жокаргы Кенгеса в г. Нукусе РК (2-Этап)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 02

Ремонтные работы

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ: САНТЕХИКА					
1	E17-1-1-19	УСТАНОВКА ДУШЕВЫХ КАБИН С ЧУГУННЫМИ ПОДДОНАМИ	10КОМПЛ	0,2	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	76,52	15,304
1.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,6	0,12
1.3	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0014	0,00028
1.4	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0007	0,00014
1.5	034247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00014
1.6	034551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0004
1.7	052038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	Т	0,0001	0,000020
2	ТО54479	ЗАКРЫТАЯ ДУШЕВАЯ КАБИНА /90X160/ KVADRAT КОМПАКТ Н-190 /KSPD-03/	ШТ	1	
3	ТО54480	ДУШЕВАЯ КАБИНА КУВО 80 OVAL	ШТ	1	
4	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2	
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	1,4
5	2407-1820	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША METROPOL НАСТЕННЫЙ ПОЛИРОВ.ЗОЛОТ	ШТ	2	
6	E17-1-1-22	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ	0,4	
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,06	2,024
6.2	034551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0008
7	C130-637	ТЕСЕ ТРАП S110, НИЗКИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ DN50	КОМПЛ	4	
8	E17-1-1-16	УСТАНОВКА БИДЕ	10КОМПЛ	0,2	
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	30,25	6,05
8.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,04
8.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,33	0,066
8.4	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8
8.5	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00024	0,000048
8.6	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	0,8
8.7	034551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0004
8.8	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0005	0,0001
9	C130-1300	БИДЕ ПОДВЕСНОЙ WHITE TULIP 2293150000	ШТ	2	
10	E17-1-1-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	0,2	
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,65	4,33
10.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,04
10.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,044
10.4	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8
10.5	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00014
11	2407-1301-1	РАКОВИНА FORMOSA STANDART	ШТ	2	
12	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2	
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	1,4
13	2407-1829	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ РАКОВИНЫ METROPOL 110 ПОЛИРОВ.ЗОЛОТ	ШТ	2	
14	C130-1639	СИФОН ПРЯМОЙ ПЛАСТМАССОВЫЙ С ВЫПУСКОМ И ПЕРЕЛИВОМ ДЛЯ ВАНН	ШТ	2	
15	СЗЕРКАЛО	ЗЕРКАЛО ДЛЯ ВАННОЙ С ПОДСВЕТКОЙ	ШТ	2	
16	ССУШИЛКА	СУШИЛКА ДЛЯ РУК LOSDI CS-600-IX	ШТ	2	
17	ТУРН	ПЕДАЛЬНАЯ УРНА ДЛЯ МУСОРА 5Л /ВАКУУМНАЯ/	ШТ	2	
18	ТМЫЛЬНИЦА	SISSI GOLD МЫЛЬНИЦА	ШТ	2	
19	E17-1-1-17	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ ГЛУБОКИХ	10КОМПЛ	0,6	

19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	17,2	10,32
19.2	052038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	Т	0,0001	0,000060
20	2407-1402-2	ПОДДОН ДУШЕВОЙ ЭМАЛИРОВАННЫЙ ТУ 21-26-027-80=ПМС-2	ШТ	6	
21	E17-1-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,2	
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,64	4,928
21.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,04
21.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,39	0,078
21.4	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	0,8
21.5	032717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,8	0,16
21.6	034247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0002
21.7	046162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	4
22	C130-901	УНИТАЗ DOLCE-VITA	ШТ	2	
РАЗДЕЛ: ПИТЬЕВОЙ ВОДАПРОВОД					
23	E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,35	
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	52,374
23.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	2,842
23.3	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00059	0,000207
23.4	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,07
24	1530-9002	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д.25ММ ХВС	М	32,515	
25	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,23	
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	43,7552
25.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	3,0682
25.3	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00085	0,000196
25.4	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,0575
26	1530-9001	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д.20ММ ХВС	М	20,677	
27	C1650-9008	ТРОЙНИК Д=25Х20Х25 ММ	10ШТ	0,8	
28	C1650-9009	ТРОЙНИК Д=20 ММ	10ШТ	0,6	
29	C113-1431	МУФТА 20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	7	
30	C113-1432	МУФТА 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	9	
31	113-1410	АДАПТЕР Д-20	ШТ	10	
32	508-152	КЛИПСЫ Д-25ММ	ШТ	16	
33	508-151	КЛИПСЫ Д-20ММ	ШТ	16	
34	C130-1122	ВЕНТИЛИ ПЛАСТМАССОВЫЙ, Д=20ММ	ШТ	8	
35	C1650-9020	ПЕРЕХОД ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА В/Д ДИАМ. 32Х25 ММ	10ШТ	0,2	
36	C1650-9019	ПЕРЕХОД ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА В/Д ДИАМ. 25Х20 ММ	10ШТ	0,2	
37	508-52	ТРОЙНИК ПЕРЕХ.Д-25Х20Х25ММ	ШТ	2	
38	508-23	ОТВОД Д-25ММ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ /УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	6	
39	508-21	ОТВОД Д-20ММ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ /УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	5	
РАЗДЕЛ: ГОРЯЧЕЙ ВОДАПРОВОД					
40	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,25	
40.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	47,56
40.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	3,335
40.3	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00085	0,000213
40.4	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,0625
41	0503-1048-1	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГВС Д.20ММ РН16	М	22,475	
42	C1650-9008	ТРОЙНИК Д=20 ММ	10ШТ	0,7	
43	C113-1431	МУФТА 20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	6	
44	113-1410	АДАПТЕР Д-20	ШТ	8	
45	508-151	КЛИПСЫ Д-20ММ	ШТ	15	
46	508-21	ОТВОД Д-20ММ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ /УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	6	
47	E16-7-5-1	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100М	0,25	
47.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,01	1,2525
47.2	002011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	1,5	0,375

47.3	009219	ВОДА	МЗ	1	0,25
РАЗДЕЛ: ВНУТРЕННЯЯ КАНАЛИЗАЦИЯ					
48	E16-4-2-5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,2	
48.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	141,52	28,304
48.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	2,668
48.3	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00072	0,000144
48.4	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,43	0,086
49	113-1015-1	ТРУБЫ Д=50ММ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА	М	20	
50	508-27	ОТВОД Д-50ММ/УГОЛЬНИК 90ГР./	ШТ	8	
51	508-155	КЛИПСЫ Д=50ММ	ШТ	20	
52	113-1434	МУФТА Д-50ММ	ШТ	5	
53	159-644	РЕВИЗИЯ Д.50ММ	ШТ	2	
54	2310-18035	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 100Х50	ШТ	3	
55	С1650-9011	ТРОЙНИК П/Э Д=50ММ	10ШТ	0,6	
56	E17-1-1-23	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	10КОМПЛ	0,6	
56.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8,77	5,262
56.2	034551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,0032	0,00192
57	С130-635	ТРАП Д-100	КОМПЛ	6	
58	E16-4-1-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,18	
58.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61,6	11,088
58.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,0396
58.3	009219	ВОДА	МЗ	1,57	0,2826
58.4	037743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4	0,72
58.5	063809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	99,8	17,964
59	С1650-9048	ТРОЙНИК ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ДИАМ. 100 ММ	10ШТ	1	
60	С1650-9007	МУФТА Д=100ММ	10ШТ	0,5	
61	С1650-9047	КОЛЕН ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ДИАМ. 100 ММ	10ШТ	0,6	
62	159-635	ТРОЙНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ КОСОЙ РАЗМ.100Х100ММ	ШТ	2	
63	159-646	РЕВИЗИЯ Д.100ММ	ШТ	3	

Составил: _____ Утемуратов А.

Проверил: _____ Изимбетов Е.



Дефектный акт

По объекту: Услуга по монтажу и демонтажу систем отопления здания Жокаргы Кенгеса в г. Нукусе РК (2-Этап)

Мы нижеподписавшиеся комиссия в составе:

проверили осмотр монтажу и демонтажу систем отопления здания Жокаргы Кенгеса в г. Нукусе РК (2-Этап) и составили настоящий дефектный акт на следующие виды работ требующих выполнения.

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО
1	3	4	5
САНТЕХИКА			
	УСТАНОВКА ДУШЕВЫХ КАБИН С ЧУГУННЫМИ ПОДДОНАМИ	10КОМПЛ	0,2
	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2
	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ	0,4
	УСТАНОВКА БИДЕ	10КОМПЛ	0,2
	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	0,2
	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2
	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ ГЛУБОКИХ	10КОМПЛ	0,6
	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,2
ПИТЬЕВОЙ ВОДАПРОВОД			
	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,35
	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,23
ГОРЯЧЕЙ ВОДАПРОВОД			
	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,25
	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100М	0,25
ВНУТРЕННЯЯ КАНАЛИЗАЦИЯ			

48	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,2
56	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	10КОМПЛ	0,6
58	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,18

Члены комиссии:



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қорақалпоғистон Республикаси

230100 No'kis qalasi, G'a'rebsizlik ko'shesi, 59A u'y, Tel. +99861 2227436 Faks: +998612227365 E-mail: ekspertiza.rk@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: IBRAGIMOV MAXSETBAY JALGASBAEVICH

Sana: 30-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 63438

Obyekt nomi «Qoraqalpog'iston Respublikasi Nukus shahridagi Jo'qorg'i Kenges binosining isitish tizimlarini o'rnatish va demontaj qilish xizmati (2-bosqich)» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobiga tayyorlangan»

Buyurtmachi - Qoraqalpog'iston Respublikasi Jo'qorg'i Kengashi.

Bosh loyihachi - "Allayar proekt" MChJ.

Litsenziya AL-000353-sonli, 22.11.2019 yil Qurilish Vazirligi tomonidan berilgan.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan.

Bosh pudratchi - tanlovga asosan aniqlanadi.

Qurilish turi xizmat kursatish.

Murojaat raqami: № 61103

1. Loyihalash uchun asos

- 2022 yili buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan texnik topshirig'i.
- 2022 yil buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.
- 2022 yil 23 sentabrda №43 son buyurtmachi xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

«Qoraqalpog'iston Respublikasi Nukus shahridagi Jo'qorg'i Kenges binosining isitish tizimlarini o'rnatish va demontaj qilish xizmati (2-bosqich)» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobi hujjati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Ob'ektning boshlang'ich qiymati hisobi O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261 son qarori, ShNK 4.01.16-09 qoidalariga va «O'zbekiston Respublikasi Davlat arxitektura va qurilish qo'mitasi» bilan kelishilgan TNQurilish kompleksli dasturi asosida amalga oshirildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) bilan va buyurtmachining boshqa xarajatsiz 151 328,306 ming so'm miqdorida taqdim etilgan boshlang'ich qiymati o'zgarishsiz qoldirildi. Xususan:

Qurilish-montaj ishlari(Asbob-uskuna xarajatsiz): 125 355,196 ming so'm.

Asbob-uskunalar: 6 234,635 ming so'm.

QQS: 19 738,475 ming so'm.

Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 3-bop 29 bandiga muvofiq "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, barcha me'yor talablari bajarilishi va buyurtmachi tomonidan ob'ektning qurilish materiallar, asbob-uskunalar qiymatlarini va ishlar hajmini maqullanishi sharti bilan «Qoraqalpog'iston Respublikasi Nukus shahridagi Jo'qorg'i Kenges binosining isitish tizimlarini o'rnatish va demontaj qilish xizmati (2-bosqich)» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobi hujjati kelgusida ko'rib chiqilishi va tasdiqlanishi uchun tavsiya etiladi. Tavsiya qilingan ob'ekt qiymati pudratchi shartnomasiga asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: IBADULLAYEV AZIZBEK ALPISBAY ULI